ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG UÔNG BÍ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 138/UBND-VP           Uông Bí, ngày 22 tháng 7 năm 2025
V/v triển khai Nghị định

162/2025/NĐ-CP của Chính phủ

Kính gửi:
                   - Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường;

                                - Công an phường;
                                - Trung tâm cung ứng dịch vụ phường.

Ngày 29/6/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 162/2025/NĐ-CP Quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng chống mua bán người (gửi
kèm theo).

Thực hiện Công văn số 305/VPUBND-VHXH ngày 04/7/2025 của Văn phòng
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc thông báo Nghị định số 162/2025/NĐ-CP
Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng chống mua bán
người. UBND phường chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa - xã hội chủ trì, phối hợp với các các phòng ban, đơn
vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện, phối hợp thực
hiện các quy định tại Nghị định số 162/2025/NĐ-CP; chủ động và kịp thời tham
mưu, đề xuất các nội dung cần chỉ đạo, giải quyết thuộc thẩm quyền của Ủy ban
nhân dân phường và Chủ tịch UBND phường.

2. Giao công an phường tổ chức rà soát, nắm tình hình và kịp thời phát hiện các
dấu hiệu nghi vấn liên quan đến hoạt động mua bán người; phối hợp chặt chẽ với
các tổ chức đoàn thể, khu dân cư trong công tác phòng ngừa. Tham mưu UBND
phường các giải pháp phòng, chống mua bán người, xây dựng kế hoạch phối hợp
liên ngành (nếu cần thiết), tăng cường kiểm tra, giám sát trên địa bàn.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân và Trung tâm cung ứng dịch vụ phường
tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống mua bán người và
các văn bản hướng dẫn thi hành đến người dân trên địa bàn, đặc biệt là các nhóm đối
tượng dễ bị tổn thương như phụ nữ, trẻ em, người lao động tự do.

UBND phường yêu cầu các phòng, ban chuyên môn, công an phường, các cơ
quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện,
nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND phường để xem xét, chỉ đạo./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hồng Nhung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:45:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trần Thị Thanh Hoa<tranthithanhhoa@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T15:41:32+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUANG TRUNG - Uông Bí
	Vũ Thị Hồng Nhung<Nhungbangub@yahoo.com.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T16:32:32+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!